— 1 —

浙江交通技师学院工会委员会文件

浙交技院工〔2023〕4 号

关于成立学校“先行”职工艺术团的通知

各部门、职工：

为进一步推动学校文化建设，提高职工综合素质和艺术修

养，营造健康向上的校园文化生活氛围，打造具有交通特色的

职工文化艺术品牌，工会决定成立“先行”职工艺术团，现将相

关事宜通知如下：

一、组织性质

职工艺术团是在学校党委领导、工会管理下的由全校职工

文艺爱好者自愿组成的群众性业余文化艺术团体。工会负责吸

纳人员、业务指导、演出协调等管理工作，并在人力、场地等

方面提供支持。

二、组建方式

1.艺术团下设舞蹈队（体育舞蹈）、声乐队、器乐队、诵

— 2 —

读队（话剧、小品）。设名誉团长 1 名、团长 1 名、副团长（兼

队长）4 名、秘书长 1 名、艺术总监 1 名、艺术指导教师若干（校

内及外聘专家）。

2.采用自愿报名与组织推荐相结合的方式报名，有相关艺

术爱好或特长、热爱群众艺术活动、具有奉献精神、愿意服从

安排的在职职工均可报名。5 月 31 日前以部门为单位将报名汇

总表交校工会应燕舞，联系电话：15888999818。

三、活动模式

1.专家指导、名师执教。艺术团建成后，将聘请校内外专

家担任艺术指导，邀请专业教师定期开展艺术素养课程和专业

培训。

2.教、学、演结合。艺术团成员在做好本职工作之外需利

用课余时间和指定的艺术团活动时间参加艺术团的培训、排练，

对艺术团队员的艺术修养和专业水平进行考评。

3.建立长效机制。坚持每周训练，建立以训练促提升，以

提升促服务，以服务创品牌的长效机制。根据学校总体要求，

组织策划各重大节日庆祝活动的文艺演出，代表学校参加校外

交流和文艺比赛等活动。

四、工作要求

艺术团是展示职工精神风貌和提升职工艺术素养的重要平

台和抓手，各部门要高度重视，主动关心，积极支持。

— 3 —

1.做好宣传。各部门要广泛宣传建立教工艺术团的目的、

意义，让全体职工形成共识。

2.提高站位。各部门要站在顾大局、促和谐、求发展的高

度，鼓励本部门有艺术爱好和特长的职工积极参与，并确保艺

术团人员的排练和演出时间。

3.严肃纪律。参加艺术团的全体人员，要发扬奉献精神、

克服困难、严格要求，自觉遵守艺术团的各项规章制度，团结

和睦、热爱团队、虚心好学、刻苦训练，充分展示个人才能，

为宣传学校教育成果，展示我校职工形象，做出积极贡献。

附件：浙江交通技师学院职工艺术团报名汇总表

浙江交通技师学院工会委员会

2023 年 5 月 22 日

抄送：

浙江交通技师学院工会委员会 2023 年 5 月 22 日印发